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Z A P I S N I K  
sa 5. sjednice Općinskog vijeća Općine Rugvica 

održane 16.12.2025. godine s početkom u 17,30 sati  
u Društvenom domu Otok Svibovski, Posavska ulica 15, Otok Svibovski 

 
Nazočni: g. Nenad Jakšić, g. Emil Majstorović, g. Velimir Krznar, g.Tomislav Mayer Kralj, g. Ilija 
Gavran, g. Ilija Ravlić, gđa. Paula Jozipović, gđa. Violeta Molnar, g. Ivica Gavran, gđa. Željkica Cesar, 
g. Marijan Baršun. 
 
Izočni: gđa. Ivana Jakovljević, g. Željko Vojković 
 
Ostali nazočni: g. Mato Čičak, općinski načelnik, 

g. Anto Šibenik, voditelj Odsjeka za prostorno planiranje i komunalne                       
djelatnosti, 
gđa. Maja Blažević, ravnateljica Dječjeg vrtića Medvjedići Rugviica 
gđa. Mirjana Somođi, direktorica DUKOM PLIN d.o.o. 
gđa. Mirjana Kirin, tajnica Zajednice sportskih udruga Općine Rugvica 
g. Igor Đuran, novinar 01 portala, 

   g. Borivoj Zimonja, glavni urednik Zabavnog radija. 
 
Zapisničarka: Ana Baštijanović 
 
Sjednicu otvara g. Nenad Jakšić, predsjednik Općinskog vijeća, pozdravlja nazočne, utvrđuje da je 
sjednici od 13 vijećnika nazočno 11, dakle, postoji kvorum za pravovaljano donošenje odluka, te se 
nakon glasovanja jednoglasno, sa 11 glasova „za“ usvaja sljedeći 
 

D N E V N I R E D 
1. Verifikacija zapisnika sa 4. sjednica Općinskog vijeća održane 16.10.2025. god., 
2. Pitanja i prijedlozi, 
3. Izvješće o poslovanju DUKOM PLIN d.o.o. za vremenski period od 01.01.2024. do  

31.12.2024.god., 
4. Izvješće o radu Zajednice sportskih udruga Općine Rugvica, za vremenski period od 

01.01.2024. do 31.12.2024.god., 
5. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog II. izmjena i dopuna Pravilnika o 

unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Medvjedići Rugvica 
6. V. izmjene i dopune proračuna Općine Rugvica za 2025. godinu i projekcije za 2026. i 2027. 

god.,  
a) III. Izmjene Programa javnih potreba u sportu Općine Rugvica u 2025. godini 

7. Proračun Općine Rugvica za 2026. godinu s projekcijama za 2027. i 2028., godinu,  
a) Odluka o izvršenju proračuna Općine Rugvica za 2026. godinu,  
b) Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2026.godinu,  
c) Program održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2026. godinu,  
d) Program javnih potreba u kulturi Općine Rugvica u 2026. godini,  
e) Program javnih potreba u socijalnoj skrbi Općine Rugvica u 2026. godini,  
f) Program javnih potreba u sportu Općine Rugvica u 2026. godini,  
g) Program korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu  

Republike Hrvatske  za Općinu Rugvica u 2026. godini,  
8. Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka  i 

općinskih vijećnika izabranih s liste grupe birača u 2026. god.  
9. Plan upravljanja i raspolaganja imovinom Općine Rugvica za 2026. godinu,  
10. Godišnji plan davanja koncesija na području Općine Rugvica u 2026.godini,  
11. Odluka o sufinanciranju mjesečnih karata za učenike srednjih škola i studente,  
12. Zaključak o jednokratnoj novčanoj pomoći za novorođeno dijete u 2026. godini,  
13. Zaključak o novčanoj pomoći studentima u 2026. godini,  
14. Odluka o sufinanciranju logopedskih tretmana djece predškolske i školske dobi s   

prebivalištem na području Općine Rugvica u 2026. godini,  
15. Zaključak o isplati novčane paušalne naknade za podmirivanje troškova pomoćnika u nastavi 

u Osnovnoj školi Rugvica u 2026. godini,  
16. Odluka o sufinanciranju predškolskog odgoja i obrazovanja djece predškolske dobi s 

teškoćama u razvoju, koje organizira i provodi Poliklinika za rehabilitaciju slušanja i govora 
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SUVAG 
17. Zaključak o novčanoj pomoći učenicima srednjih škola i visokoškolskih ustanova koji 

istovremeno pohađaju i nastavu osnovnoškolskog  i srednjoškolskog glazbenog obrazovanja 
u 2026. godini,  

18. Zaključak o isplati božićnice umirovljenicima, korisnicima zajamčene minimalne naknade, 
korisnicima nacionalne naknade za starije osobe i korisnicima osobne invalidnine u 2025. 
god.,  

19. Procjena ugroženosti od požara 2025-2030 za područje Općine Rugvica  
20. Plan zaštite od požara za područje Općine Rugvica 
21. Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Općine Rugvica u 2025. godini,  
22. Godišnji Plan razvoja sustava civilne zaštite Općine Rugvica za 2026. godinu,  
23. Odluka o donošenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za područje Općine 

Rugvica za 2026. godinu,  
24. Odluka o davanju suglasnosti na sklapanje ugovora o služnosti u svrhu osiguranja 

vatrogasnog pristupa 
25. Odluka o financiranju troškova priključenja objekata građana na sustav javne odvodnje 
26. Odluka o proglašenju komunalne infrastrukture na k.č.br. 964 k.o. Okunšćak 
27. Odluka o proglašenju javnog dobra u općoj upotrebi na k.č.br. 4713 k.o. Hrušćica 
28. Odluka o sufinanciranju kastracije / sterilizacije pasa i mačaka u 2026. godini 

 
Ad. 1. 

Općinsko vijeće jednoglasno, sa 11 glasova “za” donosi  
 

Z A K L J U Č A K 
Verificira se zapisnik sa 4. sjednice Općinskog vijeća održane 16.10.2025. god. 
 

Ad. 2. 
g. Nenad Jakšić otvorio je raspravu o pitanjima i prijedlozima.  
g. Tomislav Mayer Kralj pita što se može učiniti po pitanju toga što jedna firma na području Hrušćice 
stvara znatan nered i cesta je jako prljava. 
g. Mato Čičak pojašnjava da postoje dvije lokacije, jedna koja je predmet prijave i druga lokacija 
prema Dumovc. Dodaje da se dio problema odnosi na sanaciju prijave koju je on osobno prijavio na 
USKOK zbog vađenja šljunka. Objašnjava da je firma napravila određene radove i da traži priključak 
vode nakon kojega se očekuje poboljšanje stanja, ali da općina nema dodatne mogućnosti intervencije 
jer problem izlazi na županijsku cestu. 
g. Marijan Baršun predlaže da se u Rugvičkom Črncu omogući prostor Hrvatskim vitezovima za 
djelovanje udruge povodom 15. godišnjice osnivanja. 
g. Mato Čičak dodaje da je dom u Črncu pod upravljanjem vatrogastva, da općina nema problema s 
korištenjem prostora, ali da ideja korištenja kata nije izvediva zbog tehničke kompleksnosti te da bi 
svako omogućavanje prostora za svih 40-ak udruga u Rugvici bilo neekonomično. Što se tiče 
organizacije manifestacije upućuje da je u nastavku točka Proračuna te da im je 3.000,00 EUR-a 
dovoljno za organizaciju iste. 
 
Predsjednik općinskog vijeća proglašava stanku 2 minute te zamoljava prisutne da ostanu na svojim 
mjestima 

 
Ad. 3. 

g. Nenad Jakšić najavljuje treću točku dnevnog reda te poziva direktoricu DUKOM PLIN d.o.o. gđu. 
Mirjanu Somođi da upozna nazočne s izvješćem o poslovanju društva za 2024. godinu, ističući da je 
izvješće već dostavljeno vijećnicima u sklopu pripadajućih dokumenata i da je prošlo pozitivno 
mišljenje Skupštine. 
gđa. Mirjana Somođi zahvaljuje na pozivu, pozdravlja nazočne i iznosi da je društvo za 2024. godinu 
završilo s pozitivnim financijskim rezultatom te da su sve obveze uredno podmirene, ističući da neće 
detaljno čitati sve podatke i brojke sadržane u izvješću jer su iste dostupne u priloženim dokumentima, 
izrađenim u skladu s računovodstvenim standardima i zaključenim revizijskim izvještajem; napominje 
da se plin za građane prodaje prema reguliranim uvjetima, dok se plin za privredu prodaje po tržišnim 
uvjetima, te da je glavni dobavljač plina društvo Naftoplin, uz napomenu da su svi ugovori s Hrvatskom 
energetski regulatornom agencijom sklopljeni na razdoblje od tri godine. 
g. Nenad Jakšić otvara raspravu i poziva vijećnike da, temeljem izvješća, postave eventualna dodatna 
pitanja ili upute, te pojašnjava da je izvješće prvenstveno informativnog karaktera i da će se konačni 



 3 

zaključak o prihvaćanju izvješća donijeti nakon završetka rasprave i glasovanja. 
g. Emil Majstorović postavlja pitanja vezana za tekuću godinu kakva su planiranja za obradu plinske 
mreže na području Općine. Budući da ima dosta cijevi koje pucaju. 
gđa. Mirjana Somođi odgovara na upit o planiranim rekonstrukcijama i intervencijama u plinskoj mreži 
na području općina, ističući da je izrađen plan rekonstrukcija za obračunsko razdoblje 2022.–2026. 
godine, ali da realizacija ovisi o ishođenju građevinskih dozvola i financijskim sredstvima te da 
određeni projekti kasne, a da su ulice definirane u spisku za Općinu, a sve ostalo se podrazumijeva 
pod hitnim intervencijama. 
gđa. Željkica Cesar postavlja dodatna pitanja vezano za brojila, da starija domaćinstva imaju brojila 
unutar kuće. Pita postoji li neko razmišljanje u smjeru izmještanja tih brojila. 
Mirjana Somođi pojašnjava da se kod novopostavljenih priključaka plinomjeri postavljaju van objekata 
radi lakšeg očitanja i da svi kućni priključci iz protekle i tekuće godine koriste mjere s karticama koje 
omogućuju automatsko očitanje, što znači da očitači ne moraju ulaziti u kuće i stanove, a da se svi 
zahtjevi potrošača za rekonstrukcijom ili izmjenom priključaka obrađuju prema dostavljenim zahtjevima 
i u suradnji s nadležnim službama, te da je zakonski zabranjeno samoinicijativno mijenjat i plinomjere. 
Ističe da se svi kućni priključci obračunskog mjesta naplaćuju paušalno, koji je uveden 2012. godine, 
te da demontaža i premještanje plinomjera po zahtjevu korisnika košta od 200 do 250 EUR, što je 
znatno više od ukupnog paušalnog iznosa plaćenog kroz deset godina. 
g. Nenad Jakšić zahvaljuje direktorici na pojašnjenju i predlaže da se provede glasovanje o 
prihvaćanju izvješća o poslovanju DUKOM PLIN d.o.o. za razdoblje od 01.01.2024. do 31.12.2024. 
godine. 
Nitko se više nije javio za diskusiju, pa Općinsko vijeće nakon glasovanja jednoglasno, sa 11 glasova 
“za” donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o poslovanju DUKOM PLIN d.o.o. za vremenski period od 01.01.2024. do  
31.12.2024.god. 
 

Ad. 4. 
g. Nenad Jakšić najavljuje četvrtu točku dnevnog reda, ističući da će rasprava biti kratka i zahvaljuje 
nazočnima na dolasku, te poziva tajnicu Zajednice sportskih udruga Općine Rugvica gđu. Mirjanu Kirin 
da upozna vijećnike s izvješćem, napominjući da je izvješće prethodno dostavljeno vijećnicima i da se 
odnosi na cjelokupne aktivnosti u 2024. godini. 
gđa. Mirjana Kirin pozdravlja sve nazočne i zahvaljuje se općinskom načelniku i vijećnicima na 
kontinuiranoj podršci sportu na području Općine Rugvica, ističući da se može biti ponosan na 
postignute rezultate sportaša i stanje sportskih objekata u Općini, te napominje da su u tijeku bili i 
posjeti gostiju iz inozemstva, uključujući učitelje i profesore, što dodatno potvrđuje kvalitetu sportskih 
programa. Dalje obrazlaže da je izvješće, uključujući financijski dio, redovito predano na vrijeme te da 
se u njemu evidentiraju svi rezultati sportaša na nacionalnoj i međunarodnoj razini, ističe kako se 
Zajednica kontinuirano trudi razvijati sportsku mrežu i pružati podršku novim talentima. 
g. Mato Čičak nadodaje da ulaganja u sport i druge udruge nisu jednostavna, jer se ulaže više nego u 
nekim drugim općinama i gradovima, no rezultati, kao što je istaknula gđa. Kirin, jasno su vidljivi; 
posebno ističe završetak prve faze sportskog centra, za koju je predviđena uporabna dozvola, te 
planiranje druge i treće faze centra koja uključuje i novu sportsku dvoranu za sve dvoranske sportove, 
čime će se značajno unaprijediti kvaliteta sportaša u Općini. Također napominje da je nedavno 
otvorena modulna dvorana koja se brzo montira, što predstavlja inovativno rješenje za budućnost, 
posebno imajući u vidu povećanje broja korisnika sportskih objekata, uključujući novu školu na 
postojećem nogometnom igralištu; napominje da se klubu i dalje maksimalno pomaže, iako su 
financijske i administrativne obaveze sve zahtjevnije i gotovo poluprofesionalne, ali da se kontinuirano 
potiče razvoj sporta zbog interesa djece koja sudjeluju u tim klubovima. 
g. Nenad Jakšić zahvaljuje na izlaganju, ističe važnost izvješća i predlaže vijeću da se pristupi 
glasovanju o prihvaćanju Izvješća o radu Zajednice sportskih udruga Općine Rugvica za 2024. godinu. 
Nitko se više nije javio za diskusiju, pa Općinsko vijeće nakon glasovanja jednoglasno, sa 11 glasova 
“za” donosi 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu Zajednice sportskih udruga Općine Rugvica, za vremenski period od 
01.01.2024. do 31.12.2024.god. 
 

Ad. 5. 
g. Nenad Jakšić najavljuje petu točku dnevnog reda, ističući da se radi o davanju prethodne 



 4 

suglasnosti na prijedlog izmjena i dopuna Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg 
vrtića Medvjedići Rugvica, te poziva ravnateljicu Dječjeg vrtića gđu. Maju Blažević da iznese detalje i 
obrazloži prijedlog vijeću. 
gđa. Maja Blažević napominje da je materijal za vijećnike prethodno dostavljen i da se rasprava 
odnosi na upise u dječji vrtić na području općine Rugvica. Navodi da su, nakon završetka upisa, 
kontaktirali partnera, Općinu Brckovljani i da je trenutno potrebno tri dodatna odgojitelja kako bi se 
osigurao kvalitetan rad s djecom. Napominje da je Općina Brckovljani odobrila zahtjev, ali kao osnivači 
vrtića, moraju prilagoditi osnivačke akte, što uključuje povećanje broja odgojitelja u Rugvici sa četiri na 
sedam, kako bi se pokrile potrebe cijele općine Rugvica. 
g. Mato Čičak dodaje da je suradnja s dječjim vrtićem u Brckovljanima bila u dobroj vjeri i s ciljem da 
se kolegama iz Brckovljana omogući njihov vrtić, bez obveze ulaganja u postojeći centralni vrtić u 
Rugvici. Ističe da Općina Rugvica od toga nema osobite koristi, već je inicijativa pružena isključivo radi 
podrške partnerima. Naglašava da roditelji moraju zadovoljiti određene kriterije za upis, uključujući 
zaposlenje, te da se nitko ne smije upisivati u vrtić mimo propisanih procedura i kriterija. Dalje ističe da 
su se pojavili pokušaji upisa preko imena Općine Rugvica ili drugih osoba, što nije prihvatljivo, te moli 
vijećnike i medije da u izvještajima i novinskim člancima jasno istaknu da ravnateljica vrtića 
samostalno odlučuje o upisima, bez utjecaja politike, što je jedinstven slučaj u jedinicama lokalne 
samouprave. 
gđa. Maja Blažević pojašnjava da su kriteriji za upis i zaposlenje doneseni isključivo prema pravnim 
propisima i primjenjuju se jednako za sve buduće upise, uključujući i Općinu Brckovljani, te da je sve 
formalno i transparentno. 
g. Nenad Jakšić zahvaljuje na izlaganju i napominje da su informacije važne kako bi vijećnici imali 
točne podatke i mogli ih prenijeti u svojem okruženju. 
Otvara raspravu za eventualna dodatna pitanja, ali vijećnici nemaju dodatnih primjedbi. 
Nitko se nije javio za diskusiju, pa Općinsko vijeće nakon glasovanja jednoglasno, sa 11 glasova “za” 
donosi 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog II. izmjena i dopuna Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i 
načinu rada Dječjeg vrtića Medvjedići Rugvica. 

 
Ad. 6. 

g. Nenad Jakšić uvodi u šestu točku dnevnog. Prije rasprave, poziva člana Odbora za financije i 
proračun g. Iliju Ravlića da iznese zaključak Odbora. 
g. Ilija Ravlić izvještava da je Odbor za financije i proračun održao sjednicu gdje je jednoglasno 
zaključio da predloži Općinskom vijeću donošenje V. izmjene i dopune proračuna Općine Rugvica za 
2025. godinu i projekcije za 2026. i 2027. god., kao i III. Izmjene Programa javnih potreba u sportu 
Općine Rugvica u 2025. godini. Ističe da su u izmjenama smanjena sredstva planirana za sportsku 
zajednicu za 70.000 eura, a istovremeno povećana sredstva za radove na postavi grijanja i sanitarnog 
čvora u garaži u domu. 
g. Mato Čičak pojašnjava izmjene proračuna, naglašavajući svrhu smanjenja i povećanja sredstava te 
potvrđuje da su izmjene u skladu s predloženim odlukama odbora. 
Nitko se nije javio za diskusiju, pa Općinsko vijeće nakon glasovanja jednoglasno, sa 11 glasova “za” 
donosi 
 
V. izmjene i dopune proračuna Općine Rugvica za 2025. godinu i projekcije za 2026. i 2027. god., 

a) III. Izmjene Programa javnih potreba u sportu Općine Rugvica u 2025. Godini 
 

Ad. 7. 
g. Nenad Jakšić uvodi u sedmu točku dnevnog. Prije rasprave, poziva člana Odbora za financije i 
proračun g. Iliju Ravlića da pročita zaključak Odbora. 
g. Ilija Ravlić izvještava da je Odbor za financije i proračun održao sjednicu gdje je jednoglasno 
zaključio da predloži Općinskom vijeću donošenje Proračuna Općine Rugvica za 2026. godinu s 
projekcijama za 2027. i 2028., godinu, Odluke o izvršenju proračuna Općine Rugvica za 2026. godinu, 
Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2026.godinu, Program održavanja 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2026. godinu, Program javnih potreba u kulturi Općine 
Rugvica u 2026. godini, Program javnih potreba u socijalnoj skrbi Općine Rugvica u 2026. godini, 
Program javnih potreba u sportu Općine Rugvica u 2026. godini te Program korištenja sredstava od 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu  Republike Hrvatske  za Općinu Rugvica u 2026. 
godini. 
g. Mato Čičak navodi da prije same sjednice nije zaprimio nijedan amandman te da je proračun 
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predstavljen članovima vijeća bez dodatnih izmjena. Pojašnjava da je proračun za 2026. planiran u 
iznosu od 43.326.271,23 EUR za 2026. godinu, uključujući sve značajne projekte: kulturni centar, 
vatrogasni centar, inkubator, dom u Jašinskom Narskom, ambulantu, niz infrastrukturnih i kapitalnih 
projekata, za koje su sredstva djelomično osigurana, uključujući 5 milijuna eura preko ITU mehanizma. 
Naglašava da općina nastavlja aktivnosti u svim područjima: socijalna skrb, odgoj i obrazovanje, sport, 
kultura i komunalna infrastruktura, te ističe prioritete u financiranju dječjih vrtića, uključujući Dječji vrtić 
Medvjedići Rugvica, te školskih aktivnosti i prijevoza učenika i studenata. Detaljno objašnjava da su 
sredstva u proračunu ograničena i da se moraju poštivati prioriteti i cenzusi, naglašavajući da nije 
moguće jednako distribuirati sredstva. Navodi ključne kapitalne projekte za 2026.: druga i treća faza 
sportskog centra, završetak ambulante u Nartu, građa kulturnog interpretacijskog centra, izgradnja 
domova po naseljima, DVD Savski Nart, veterinarska stanica u Oborovu, zemljana obnova groblja i 
obnova stare škole u Jaševcu, s osiguranim sredstvima iz proračuna Zagrebačke županije. Ističe da 
općina Rugvica osigurava razvoj zajednice i poboljšanje životnih uvjeta građana kroz projekte 
vodovoda, kanalizacije i infrastrukturnih ulaganja, naglašavajući da je općina efikasna u provedbi 
projekata u skladu s proračunskim mogućnostima i poreznim prihodima. Dodaje da je općina među 
rijetkima u Hrvatskoj koja u vlastitom vrtiću ima preko 400 djece, uz nisku participaciju roditelja, te daje 
primjer razlike u participaciji između općinskih i privatnih vrtića u okolnim gradovima. Naglašava da je 
proračun živo tijelo i da se mora prilagođavati realnim financijskim mogućnostima, ali da će općina 
nastaviti podupirati rad udruga, ustanova, sportskih i kulturnih aktivnosti kroz dostupna sredstva. 
Zaključuje izlaganje naglašavajući važnost besplatnog vrtića i prioriteta za djecu, uz održavanje 
fiskalne odgovornosti proračuna. 
 
Nitko se nije javio za diskusiju, pa Općinsko vijeće nakon glasovanja jednoglasno, sa 11 glasova “za” 
donosi 
 
Proračun Općine Rugvica za 2026. godinu s projekcijama za 2027. i 2028., godinu,  

a) Odluka o izvršenju proračuna Općine Rugvica za 2026. godinu,  
b) Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2026.godinu,  
c) Program održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2026. godinu,  
d) Program javnih potreba u kulturi Općine Rugvica u 2026. godini,  
e) Program javnih potreba u socijalnoj skrbi Općine Rugvica u 2026. godini,  
f) Program javnih potreba u sportu Općine Rugvica u 2026. godini,  
g) Program korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu  

Republike Hrvatske  za Općinu Rugvica u 2026. godini,  
 

Ad. 8. 
g. Nenad Jakšić najavljuje točku dnevnog reda koja se odnosi na raspoređivanje sredstava za 
redovno godišnje financiranje političkih stranaka i općinskih vijećnika izabranih s liste grupa birača u 
2026. godini. navodi da iznos koji se dodjeljuje ostaje nepromijenjen u odnosu na prethodni period, 
odnosno 19.908,42 eura, što je ekvivalent bivših 150.000 kuna, pojašnjava da su sredstva 
raspoređena proporcionalno broju članova vijeća, uz primjenu korekcije od 10% za zastupljeniji spol, 
prema članku 5. odluke, kako bi se odredila raspodjela po političkim strankama. Naglašava da su 
raspodjela sredstava i proporcionalni udjeli određeni u skladu s rezultatima posljednjih demokratskih 
izbora, na temelju kojih su mještani dali svoj glas političkim opcijama. 
 
Nitko se nije javio za diskusiju, pa Općinsko vijeće nakon glasovanja jednoglasno, sa 11 glasova “za” 
donosi 

O D L U K U 
o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka  i općinskih vijećnika 
izabranih s liste grupe birača u 2026. god. 

 
Ad. 9. 

g. Nenad Jakšić najavljuje točku dnevnog reda. Objašnjava da se radi o redovnom godišnjem aktu koji 
se donosi svake godine. Ističe da je plan upravljanja stanovima za 2026. godinu identičan prethodnim 
godinama, uz uobičajene promjene u rokovima i izvedbi. 
 
Nitko se nije javio za diskusiju, pa Općinsko vijeće nakon glasovanja jednoglasno, sa 11 glasova “za” 
donosi 
Plan upravljanja i raspolaganja imovinom Općine Rugvica za 2026. godinu 
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Ad. 10. 
g. Nenad Jakšić objašnjava da općina za 2026. godinu ne planira davati koncesije.. 
Nitko se nije javio za diskusiju, pa Općinsko vijeće nakon glasovanja jednoglasno, sa 11 glasova “za” 
donosi 
 
Godišnji plan davanja koncesija na području Općine Rugvica u 2026.godini  
 

Ad. 11. 
g. Nenad Jakšić objašnjava da se radi o subvenciji mjesečnih karata kako bi svi učenici srednjih škola 
i studenti, redovni ili izvanredni, imali besplatan prijevoz u periodu od siječnja do srpnja 2026. godine. 
 
Nitko se nije javio za diskusiju, pa Općinsko vijeće nakon glasovanja jednoglasno, sa 11 glasova “za” 
donosi 

O D L U K U 
o sufinanciranju mjesečnih karata za učenike srednjih škola i studente. 
 

Ad. 12. 
g. Nenad Jakšić ističe da iznosi ostaju isti kao i prethodne godine: 670 eura za prvo i drugo dijete, 930 
eura za treće dijete, s dodatnim opcijama za blizance i trojčeke. 
 

Nitko se više nije javio za diskusiju, pa Općinsko vijeće nakon glasovanja jednoglasno, sa 11 glasova 
“za” donosi 

Z A K L J U Č A K 
o jednokratnoj novčanoj pomoći za novorođeno dijete u 2026. godini. 

 
Ad. 13. 

g. Nenad Jakšić najavljuje točku dnevnog reda i predlaže povećanje naknade sa 100,00 € na 150,00 
eura odnosno za 2026. godinu novčanoj pomoći studentima iznosila bi po 300,00 EUR uzimajući u 
obzir prethodne godine i inflaciju. 
 

Nitko se više nije javio za diskusiju, pa Općinsko vijeće nakon glasovanja jednoglasno, sa 11 glasova 
“za” donosi 

Z A K L J U Č A K 
o novčanoj pomoći studentima u 2026. godini. 

 
Ad. 14. 

g. Nenad Jakšić najavljuje točku dnevnog reda i objašnjava da se sufinancira 15 eura po satu 
logopedske terapije po djetetu. 
 
Nitko se više nije javio za diskusiju, pa Općinsko vijeće nakon glasovanja jednoglasno, sa 11 glasova 
“za” donosi 

O D L U K U 
o sufinanciranju logopedskih tretmana djece predškolske i školske dobi s   prebivalištem na području 
Općine Rugvica u 2026. godini. 
 

Ad. 15. 
g. Nenad Jakšić ukratko objašnjava točku dnevnog reda i navodi mjesečni iznos po pomoćniku. 
Nitko se nije javio za diskusiju, pa Općinsko vijeće nakon glasovanja jednoglasno, sa 11 glasova “za” 
donosi 

Z A K L J U Č A K 
o isplati novčane paušalne naknade za podmirivanje troškova pomoćnika u nastavi u Osnovnoj školi 
Rugvica u 2026. godini. 

 
Ad. 16. 

g. Nenad Jakšić objašnjava povećanje sufinanciranja od 190,00 eura na 250,00 eura mjesečno, 
smanjujući teret roditeljima. 
 

Nitko se više nije javio za diskusiju, pa Općinsko vijeće nakon glasovanja jednoglasno, sa 11 glasova 
“za” donosi 

O D L U K U 
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o sufinanciranju predškolskog odgoja i obrazovanja djece predškolske dobi s teškoćama u razvoju, 
koje organizira i provodi Poliklinika za rehabilitaciju slušanja i govora SUVAG. 
 

Ad. 17. 
g. Nenad Jakšić najavljuje točku dnevnog reda i predlaže povećanje naknade sa 100,00 € na 150,00 
eura odnosno za 2026. godinu novčanoj pomoći studentima iznosila bi po 300,00 EUR. 
Nitko se nije javio za diskusiju, pa Općinsko vijeće nakon glasovanja jednoglasno, sa 11 glasova “za” 
donosi 

Z A K L J U Č A K 
o novčanoj pomoći učenicima srednjih škola i visokoškolskih ustanova koji istovremeno pohađaju i 
nastavu osnovnoškolskog  i srednjoškolskog glazbenog obrazovanja u 2026. godini. 
 

Ad. 18. 
g. Nenad Jakšić najavljuje točku dnevnog reda i pojašnjava način isplate. 
Nitko se nije javio za diskusiju, pa Općinsko vijeće nakon glasovanja jednoglasno, sa 11 glasova “za” 
donosi 

Z A K L J U Č A K 
o isplati božićnice umirovljenicima, korisnicima zajamčene minimalne naknade, korisnicima nacionalne 
naknade za starije osobe i korisnicima osobne invalidnine u 2025. god  
 

Ad. 19. 
g. Nenad Jakšić objašnjava da je procjenu izradila tvrtka Vizor iz Varaždina, u suradnji s vatrogasnom 
zajednicom. 
Nitko se više nije javio za diskusiju, pa Općinsko vijeće nakon glasovanja jednoglasno, sa 11 glasova 
“za” donosi 
 
Procjenu ugroženosti od požara 2025-2030 za područje Općine Rugvica 

 
Ad. 20. 

g. Nenad Jakšić navodi da je plan izrađen od iste tvrtke, u skladu sa zakonskim obvezama. 
Nitko se više nije javio za diskusiju, pa Općinsko vijeće nakon glasovanja jednoglasno, sa 11 glasova 
“za” donosi 
Plan zaštite od požara za područje Općine Rugvica 
 

Ad. 21. 
g. Nenad Jakšić ističe da nije bilo značajnih intervencija, a sustav civilne zaštite, uključujući 
vatrogasce i opremu, spreman je za buduće izazove. 
 

Nitko se nije javio za diskusiju, pa Općinsko vijeće nakon glasovanja jednoglasno, sa 11 glasova “za” 
donosi 
Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Općine Rugvica u 2025. godini 

 
Ad. 22. 

g. Nenad Jakšić objašnjava da plan za 2026. godinu slijedi plan iz 2025. godine, jer su postojeći 
kapaciteti i resursi dostatni, ali da će se težiti unaprjeđenju. 
Nitko se nije javio za diskusiju, pa Općinsko vijeće nakon glasovanja jednoglasno, sa 11 glasova “za” 
donosi 
Godišnji Plan razvoja sustava civilne zaštite Općine Rugvica za 2026. godinu 

 
Ad. 23. 

g. Nenad Jakšić objašnjava da plan prati prošlogodišnji i daje ga na glasanje. 
Nitko se nije javio za diskusiju, pa Općinsko vijeće nakon glasovanja jednoglasno, sa 11 glasova “za” 
donosi 

O D L U K U 
o donošenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za područje Općine Rugvica za 2026. 
godinu. 
 

Ad. 24. 
g. Nenad Jakšić najavljuje točku dnevnog reda i pojašnjava da se radi o osiguranju vatrogasnog puta 
za zgradu Kinološkog saveza. 
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Nitko se nije javio za diskusiju, pa Općinsko vijeće nakon glasovanja jednoglasno, sa 11 glasova “za” 
donosi 

O D L U K U  
o davanju suglasnosti na sklapanje ugovora o služnosti u svrhu osiguranja vatrogasnog pristupa. 
 

Ad. 25. 
g. Nenad Jakšić pojašnjava da se radi o priključcima gdje postoji ulični vod, a kućni priključak nije 
izgrađen. 
Nitko se nije javio za diskusiju, pa Općinsko vijeće nakon glasovanja jednoglasno, sa 11 glasova “za” 
donosi 

O D L U K U  
o financiranju troškova priključenja objekata građana na sustav javne odvodnje. 
 

Ad. 26. 
g. Nenad Jakšić objašnjava da se radi o administrativnom prenosu vlasništva igrališta u vlasništvo 
općine Rugvica. 
 

Nitko se više nije javio za diskusiju, pa Općinsko vijeće nakon glasovanja jednoglasno, sa 11 glasova 
“za” donosi 

O D L U K U  
o o proglašenju komunalne infrastrukture na k.č.br. 964 k.o. Okunšćak. 
 

Ad. 27. 
g. Nenad Jakšić najavljuje točku dnevnog reda i pojašnjava da se male čestice spajaju u javni put u 
uporabi općine 
 

Nitko se više nije javio za diskusiju, pa Općinsko vijeće nakon glasovanja jednoglasno, sa 11 glasova 
“za” donosi 

O D L U K U  
o proglašenju javnog dobra u općoj upotrebi na k.č.br. 4713 k.o. Hrušćica. 
 

Ad. 28. 
g. Nenad Jakšić najavljuje točku dnevnog reda i objašnjava ju. Ističe važnost kontrole populacije 
kućnih ljubimaca i planira sufinanciranje od 20.000 eura. Zaključak je jednoglasno prihvaćen. To je 
nova mjera općine. 
 

Nitko se više nije javio za diskusiju, pa Općinsko vijeće nakon glasovanja jednoglasno, sa 11 glasova 
“za” donosi 

O D L U K U  
o sufinanciranju kastracije / sterilizacije pasa i mačaka u 2026. godini. 
 
Predsjednik Općinskog vijeća zaključio je sjednicu u 19,00 sati. 

 
KLASA: 024-01/25-01/29 
URBROJ: 238-26-25-3 

 
Zapisničarka      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  
Ana Baštijanović          Nenad Jakšić, v.r. 
 
 
 
 


